Actum est hoc III idus maii, anno ab Incarnatione Dominica 
C XXX VII post millesimum regni autem Leduici iunioris I.
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Sig+num1 Petri Guitardi, Sig+num Berengari  femin , Sig+num 
Berengarii, filii eorum, nos qui hoc laudamus et firmamus et testes 
firmare rogamus. 

Sig+num Chalveti. Sig+num Ricardi Pellicerii.
Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra.
1. Manquen els punts de la signatura.

738

[1138], maig. Montsó 
Donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, 

dóna a Zecri, jueu de Barbastre, una pardina situada fora de la 
porta del riu Merdero, que en altre temps havia estat el bany vell, 
per tal que hi faci un hort o bé una casa.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia imitativa de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ra-

mon Berenguer IV, carp. 37, núm. 164 (olim arm. 24 Sobrarb, sac F, núm. 39), 
202 × 363 mm. Estat de conservació regular a causa de dues taques d’humitat 
que afecten la part inferior dreta i de diverses mutilacions al marge esquerre.

 Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 66.

(Senyal)1 In Dei nomine et eius divina clementia. Ego Rai-
mundus, Dei gratia comes Barchinonensis et princebs Aragonen-
sis, facio hanc cartam donationis et confirmationis tibi Zecri de 
Barbastro, meo iudeo. Placuit michi libenti animo et spontanea 
voluntate propter servicia que michi fecisti et cotidie facis, ideo 
dono et concedo tibi in Barbastro illa pardina qui fuit balneo 
bielgo, exita de illa porta de rigo Merdero, ubi facias orto vel casa 
una quecumque volueris. Hoc autem donativum superius scriptum 
ut habeas et possideas illud salvum, securum et quietum ad tuam 
propriam hereditatem, per facere tuam voluntatem, tu et fillii tui 
et omnis generatio vel posteritas tua, salva mea fidelitate et de 
omni mea posteritate, per cuncta secula seculorum. Amen.

Signum+ Raimundi comes.
Facta carta in era Mª Cª LX[X]VIª, in mense madio, in 

castro qui nominatur Mon[tison, regnante me Dei gratia] in Ara-
gone, in Ripa Gorza et in Suprarbe atque in Cesaraugusta sive 
in Barchinona. Episcopo Dodo in Oska. Episcopus Wilelmus in 
Ro[ta. Archiepiscopus Ber]nardus2 in Cesaraugusta. Episcopus 
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Michael in Tarazona. Dompno Peiret de Zarvera in iamdicto Mont-
son. Magister Fretgo Dat, senior in Barbastro. Pere Ramon, senior 
in Estata. Peregrin, senior in Alkezar. Galindo Xemenones, senior in 
Alkala. Ferriz, senior in Oska et in Sancta Eulalia. Don Sango, 
senior in Labata.